KomneTteHuns: dnopuctmka

J0oroBop NoXepTeoBaHWS KMYLLLeCTBa
obpaszoBaTenbHOMY yupexxaeHuto Ne400-22 ot 22.03.2022 .

r. KasaHb 22.03.2022 r.

(mecTo 3akntoueHus) (nata 3akntoyeHuns)

ABTOHOMHas HEKOMMepYecKasi opraHmsaumna «LleHTp pa3BuTus npogecCroHanbHbIX KOMMETEHLMIA,

NMeHyemas B AanbHenlweM «)XXepTBoBaTeb», B nuue MeHepanbHOro gupektopa MNy6argynnmHa 3.9.,

[eVCTBYIOLLEr0 Ha OCHOBaHMW YCTaBa, C O4HON CTOPOHbI, U :
TAMNQY "KasaHCKWIi TOProBO-3KOHOMMUYECKUIA TEXHUKYM"

(NoNHOe HanMeHOBaHWe OpraHM3auun, oCyLecTBAAOW e 06pa3oBaTebHYI AeATENbHOCTb)
MMeHyemoe B fanbHellem «O6pa3oBaTe/ibHOe yupexieHue», B nnue aupektopa CaByeHko P. @,
[eNCTBYIOLLEro Ha OCHOBaHWW YCTaBa, C APYroil CTOPOHbI, MPXU COBMECTHOM YMOMWHAHUW Aanee
MMEHYEeMble «CTOPOHbI», 3aK/KYNIN HACTOALWMIA oroBop (ganee - [LOroBop) O HXKeCNeLytoLem:

1 MpeameT forosopa
1.1. )KeptBoBatenb 06s3yeTcAd 6e3B03Me3[HO nepefaTb O6pa3oBaTe/lbHOMY YUPEXAEeHUO B
COBCTBEHHOCTb B KaueCTBe LOOPOBO/ILHOIO MOXepPTBOBAHUA UMYLLLECTBO (fasee No TeKCTy Jlorosopa
- «[MoxepTBoBaHME» UMK «IMOXepTBOBaHHOE MMYLLECTBO»), NnepeyuncrieHHoe B MpunoxeHnn Ne 1 K
HacTosLlemMy [lorosopy, 4719 UCNONb30BaHUA B LeNsX, yKkasaHHbIX B Jlorosope.
1.2. TMoxepTBOBaHME MepefaeTcd B CO6GCTBEHHOCTb O6pa3oBaTe/IbHOMY YUPeXAeHWU [N ero
MCMOMb30BaHNS Ha OCYLLECTB/IEHME MOAFOTOBKM y4acTHUKOB cbopHoi Bopnackunnc (Worldskills)
Pecny6nmkn TatapcTaH K YeMnunoHataMm pabounx npodgeccuin Bopnackunnc Bcex ypoBHen n/mnm Ha
peann3aLuilo MHbIX MeponpuaTUiA M NPOEKTOB B paMKkax pa3sutus asuxeHus WorldSkills B
Pecnybnuke TartapctaH W B paMKax MpuMeHeHus craHgaptoB WorldSkills B  cpegHem
npoteccnoHanbHOM 06pa3oBaHUK B Pecny6/vke TatapcTaH.
1.3. TloxepTBOBaHME MMYLLeCTBa MO HacTodAwemy J[Orosopy OCYLIecTBAAKTCA »KepTBOBaTenem
6e3B03Me3HO B paMKax OCYLLEeCTB/eHNUs 6/1aroTBOPUTE/IbHON LeATeNbHOCT B COOTBETCTBMM CO CT.2
®epepanbHOro 3akoHa ot 11.08.1995 r. Nel35-®3 "O 6naroTBOpPUTE/NIBHON [eATENIbHOCTU U
6NaroTBOPUTENIbHLIX OpraHu3auusax™ B LeNsx COAeNCTBUA AeATeNlbHOCTUM B cepe 06pa3oBaHus,
obecreyeHns yCcTaBHON fesTenbHOCTY O6Bpa3oBaTe/IbHOMO YUPEXAeHNUS.

2. MpaBa 1 0693aHHOCTM CTOPOH
2.1. XepteoBatenb 06sa3yeTca nepegatb Ob6pa3oBaTe/bHOMY.yupexaeHnto [loepTBOBaHWe B
cooTBeTcTBUM C [lMpunoxeHvem Ne 1 B TeyeHue 10 paboymx [HEN C MOMeHTa MNOAMMCAHUA
HacTodLlero [orosopa.
2.1.1 )KeptBoBate/nb 00sa3yeTca npegoctaBuTb O6pasoBaTe/ibHOMY  yupexaeHuto  [Lorosop
MOXEePTBOBAHWA C aKTOM Mpuema-nepesayy t06bIM BO3MOXHBIM CMNOCOO60M: HAapOYHO, MOYTONA
Poccum, cnyx60ii KypbepCKoi 0CTaBKW, 3IEKTPOHHON NOYTOMN.
2.2. Ha momeHT nognucaHus gorosopa Obpa3oBaTte/ibHOe yupexxaeHne ocmoTpeno NoxepTBoBaHue,
3HaKOMO CO BCEMW €ero KayeCTBEHHbIMA W WHLIMWU XapakKTepuUCTUKaMn U He WUMEET HUKaAKUX
npeTeH3uii B OTHOLLEHNW [N0oXepTBOBaHMA
2.3. Ob6pasoBaTe/ibHOE yupexeHue Brpase B /1l060e Bpemsa A0 nepedayn MoxkepTBOBaHUS OT Hero
0TKa3aTbCsA. Takoi 0TKa3 JO/MKEeH ObiTb COBEPLUEH B MUCbMEHHON (hopme. B 3TOM cyyae HaCTOALLMI
Jorosop cumtaeTca pacTOPrHyTbIM C MOMEHTa Mony4veHus >KepTBoBaTenem MUCbMEHHOro 0TKasa
O6pa3oBaTeNnbHOro yupexaeHus.
2.4. O6pa3oBate/ibHOe yudpexzaeHve npuHumaeT oxepTBoBaHME cornacHo MpunoxeHnto Ne 1 K
HacTosleMy JloroBopy u 00653yeTcsi UCMOJb30BaTb €ro UCK/IOYUTENIbHO B LeNifX, YKa3aHHbIX B I
1.2. HacTosAwero Jorosopa.
2.5. Ob6pasoBaTtenbHOe YyupexaeHne 0653aHO N0 TpeboBaHMO XKepTBOBaTens MpeaocTaBnATb
)KepTBoBaTen0 OTYET O LIENIEBOM WUCMNO/b30BAHMM MOXEpPTBOBAHHOINO WMYLLECTBa, a TaKxke
BO3MOXHOCTb ~ 3HaKOMWUTbCA C  (DMHAHCOBOM, OyXranTepckol W WHOM  [OKYMeHTaLuei,
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2.6. Ob6pasoBarenibHOE yupexaeHue 06a3yeTcs:

- NpuHATL [oXKepTBOBaHKE NO akTy NpuemMa-nepesayu;

- uncnonb3oBaTh MoXKepTBOBaHWE MO MPSMOMY HA3HAYeHUIO B COOTBETCTBMMU C YC/IOBUAMMU
HaCTOsILLero Lorosopa;

cogepatb [loxepTBOBaHMEe B MOJIHOM WCNPaBHOCTM U HaA/IeXxalleM COCTOSHUW,
BbIAENATb AN1A 3TUX Lieneli Heo6XoAMMble MaTepuabHble U (DMHAHCOBbIE CPeACTBa;

CBOEBPEMEHHO MPOU3BOAUTL 33 CBOM CYET TeKyLUMIA W KanuTa/ibHbI PeMOHT (B
OTHOLLEHUN OObEKTOB  OCHOBHbIX  CPeACTB, WNHCTPYMEHTA, 060pynoBaHus, NHbIX
TOBapHO-MaTepuasibHbIX LLEHHOCTEN A/INTE/IbHOTO NO0/b30BaHNA);

- HecTu pacxofpl No cofep>kaHuto [loXepTBOBaHWA, B TOM 4MC/e 3KCNyaTalMOHHbIe,
KOMMYHa/nbHble U WHble pacxofbl (B OTHOLEHWW OOBLEKTOB OCHOBHbLIX CPEACTB, WHCTPYMEHTA,
060py0BaHMS, NHbIX TOBAPHO-MaTepuasibHbIX LLEHHOCTEN ANTEeIbHOr0 No/b30BaHuWs);

- 6e3 NUCbMeHHOro cornacus XXepTBoBaTena He 3ak/yaTb JOrOBOPbI (B TOM YMC/ie M O
COBMECTHOW [eATeNbHOCTU) U He BCTynaTb B CAENKW, CNeACTBUEM KOTOPbLIX ABMASETCA WM MOXET
ABNATLCA  OTUYXAeHue T[loXepTBOBaHWA WAN  Kakoe-nnMbo 0b6peMeHeHWe MpefoCTaB/sAeMblX
>KepTBoBareso No AOroBopy UMYLLECTBEHHbIX MpaB, B YACTHOCTM, NEPeXos UX K Apyromy nuuy;

- NPUHATL MepPbl K 06eCneveHnto COXPaHHOCTU NepefaHHoro MoxxepTeoBaHus;

- obecrneuvBaTb [OMYCK B TMOMeELLeHUA MpeAcTaBuTenein XKepTBosaTens, Cnyx6
rOCyAapCTBEHHON0  MOXApHOro  Hajsopa W ApPYrMX  rocyfapCTBEHHbIX — OpraHv3auuii,
KOHTPOMMpPYIOLWMX COBOMOLEHNE 3aKOHOB U HOPM, Kacalowmxcs MnopsgkKa WCNosb30BaHUSA U
aKcnyarauun 34aHns, U B YCTAHOB/IEHHbIE UMW CPOKWN YCTPaHATb 3a)MKCMPOBaHHbIE HapyLUeHus (B
OTHOLLEHUN OObEKTOB  OCHOBHbIX  CPeACTB, WNHCTPYMEHTA, 060opynoBaHus, NHbIX
TOBapHO-MaTepuasibHbIX LLeHHOCTEW AUTENbHOTO NO/b30BaHNSA);

HeCTM PWUCK CnyvalHOW rmbennm wunm Ccry4vyanHoro nospexaeHus MoXepTBoBaHUA C
MOMEHTA ero nepejayv.

- NpU pacTOPXeHUW [orosopa B [AeCATUAHEBHbIA CPOK nepefatb [loXXepTBOBaHME
YKepTBOBaTento Mo akTy npvema-rnepesayn B UCNPaBHOM COCTOSAHUW C YYETOM HOPMasibHOro U3HoCa,
a TaKXKe BCe HeOoTAeNMble Y/y4lleHns, BO3HUKLUNE B pe3y/ibTaTe ero UCMosb30BaHus;

- HEMEA/IEHHO M3BeCcTUTL XKepTBOBaTe/Nl 0 BCeX 0OCTOATENbCTBAX, KOTOPble MOTYT MOBAUATb
Ha MCNONTHeHNe HaCTOSALLEro LOoroBopa.

- no TpebosaHuto KepTBoBaTens nNpefocTaBnATb [loXepTBOBaHME BO BPEMEHHOe
6e3B03Me34HOe MNO0Nb30BaHWe >KepTBOBATENO [/ MPOBEAEHWA YEeMMNUOHATOB MO CTaHAapTam
WorldSkills Bcex ypoBHeii.

- B TeyeHue 10 pabouux [Heil ¢ MOMeHTa nonyyeHus.[orosopa noscepTBoBaHNUSA U akTa
npvemMa-nepegayn B cooTBeTcTBUM € n. 2.1.1 O6pasoBaTtenibHOe yupexaeHne 06a3yeTcs nognucartb
[loroBop noXepTBOBaHWA W akT npuema-nepefadn W BepHYTb MNOAMUCAHHBIA 3K3eMNAsp B
Oyxrantepuio XXepTBoBaTtens 160 MpefCTaBUTb B MUCbMEHHON (hopmMe 06OCHOBaHHbLIA OTKa3 OT
NoANMcaHNs YKa3aHHbIX [JOKYMEHTOB.

2.7. B cnyyae HeBo3BpaTa O6pa3oBaTe/ibHbIM YUpeXxJeHneM NoAnucaHHbIX 3K3emnnspos Jorosopa
MOXEePTBOBaHMS U akTa npuema-nepefayn B Oyxranteputo XKeptsosaTens B 10-AHEBHbIi CPOK
YKepTBoBarenb Brnpase NoTpeboBaTh Bo3Bparta NoXepTBoBaHMS.

3. Topagok nepegayu
3.1. TMMepepaya TloxepTBoBaHMA OO6pa3oBaTeNbHOMY YUPEXAEHUIO OCYLLECTBNAETCA afpecy
HaxoxXpeHus Xepteosatensa: PT, r. KasaHb, yn. K. ®ykca a. 11/6.
3.2. [locTaBKa M pa3rpyska, a TakKxxe yCTaHOBKa U MOHTaX (Npu HEO6XOLMMOCTU) MOXEePTBOBAHHOIO
MMYLLLECTBA OCYLLLECTB/AGTCA CUNaMu 1 3a cyeT O6pa3oBaTe/lbHOro YUpPeXaeHus.
3.3. Mepefaya NOXepTBOBAHHOIO MMYyLLecTBa OOopMIsAeTCA MoLnucaHMeM YMNOSIHOMOYEHHbIMU
npeactasutenamu XXepteosatens u O6pa3oBaTe/ibHOIo yupexaeHns akta(os) nprema-rnepesaym.

4. OTBETCTBEHHOCTb CTOPOH
4.1. Vicnonb3oBaHue [MoXepTBOBaHWUA WAW €ro 4aCcTU He B COOTBETCTBMM C OFOBOPEHHbLIMWU B
HacTosLeM [JoroBope LefsMn Unm n3MeHeHne Taknx Lefiei ¢ HapyLleHWeM yCTaHOBMEHHbIX NpaBu
JacTt npaso YXKepTBoBaTesto, ero NpaBonpeeMHUKY TpeboBaTb OTMEHbI NMOXEPTBOBAHWS.



4.2.  C MomeHTa nepefiadv MoxXepTBOBaHUS Bpef, MPUUYNHEHHbIA XWU3HW, 3[40POBLIO NHOAEA UK
VMYLLECTBY BCMEACTBME HEAOCTATKOB MOXEPTBOBAHHOIO WMYLLECTBA, MOA/EXUT BO3MELLEHMIO
O6pasoBaTenbHbIM  yupexaeHveM. C  MOMeHTa Mepedaynm MOXEPTBOBAHHOIO  MMYLLECTBA,
O6pa3oBaTeNilbHOE YUPEXAeHMe HECeT PUCKMU ero yTpaTbl, GpemMs cofepXaHus, ynnaTbl HaloOroB M
VHbIX MnaTeXxel, CBA3aHHbIX C BafeHWeM NoXXepTBOBaHHbIM UMYLLECTBOM.

4.3. ObpaszoBaTe/ibHOE yupexaeHne 06a3yeTcs cogepXaTb NOXXEPTBOBaHHOE MMYLLECTBO B paboyem
COCTOAHMM © o0becneumBaTb €ro HaAAeXallyt 3SKChayaTaumio W HeobXoAuMbIA  PEMOHT (B
OTHOLLIEHUN 00bEKTOB OCHOBHbIX CPeacTB, NHCTPYMEHTa, obopyfoBaHus, NHbIX
TOBapHO-MaTepuasbHbIX LLEeHHOCTEW AINTENbHOIO MOb30BaHMS).

5. Ocobble ycnosus
5.1. Ecnn ucnonb3oBaHue MoXepTBOBaHWSA B COOTBETCTBUN C YKasaHHbIMW B HacToAwem florosope
LleNMN CTaHOBUTCS HEBO3MOXHbIM BCNEACTBME U3MEHUBLUMXCA 06CTOATENLCTB, TO [0XepTBOBaHMe
MOXeT OblTb MCMO0/b30BaHO O6pa3oBaTeNbHbIM - YUpPEXAEeHMEM B ApPYruxX Uensix TONbKO C
NMUCbMEHHOTO cornacus >XepTeoBaTens.
52. B cnyyae nukeupaumm OO6pa3oBaTe/flbHOM0 YUpeXAeHUs MNOXepTBOBaHHOE WMYLLECTBO
HanpasnseTca Ha Uenu, onpedeneHHble yctaBom O6pa3oBaTefibHOMo0 YupexaeHus, Ha 06Lwmux
OCHOBaHUSAX.
5.3. B cootBetctBuM ¢ n. 3 cr. 582 'K PP Ob6pasoBatenbHOe yupexieHue, NpUHUMaroLLee
[MoxepTBOBaHWe, ANA WUCMNOML30BaHUA KOTOPOro YCTaHOB/EHO OMnpejefieHHOe HasHayeHue, LO/HKHO
BecTM 0060CO6NEHHbIV y4eT BCeX onepauuii no 1Cnosib30BaHMI0 NMOXEePTBOBAHHOIO NMYLLECTBA.
5.4. JKepTBOBaTe/lb rapaHTUpPyeT, UYTO MepefaBaeMoe B KayecTBe [10XepTBOBaHMA WMYLLECTBO
npuHagnexuT >XepTBoBaTeNld Ha MNpaBe COOCTBEHHOCTW, HE 3a10XeHO, He apecToBaHO, He
06peMEHEHO KaKMM-/IM60 MHbIM 06pa3oM npaBaMu TPETbUX NNLL.
5.5. ¥Ycnosus HacTosLero [orosopa U AONOAHUTENbHbLIX COrfalleHnin K HeMy KOH(MAeHLMalbHbI U
He noAnexar pasrnaweHno 3a WCKNKYEeHWeM  C/lyvyaeB, YCTAHOB/IEHHbLIX MPUMEHUMbIM
3aKOHOZATeNbCTBOM, a TakXe Mpyu YCNOBMU MOMyYeHUs MNpeaBapuTeslbHONo0 Corfacus BTOPOIA
CTOpPOHOI [Jorosopa.

6. Mpoune ycnosus
6.1. HacToswmiAi fOroBop BCTyMaeT B CWUY CO AHA ero noAnucaHus CTOPOHaMU U NpekpaliaeTcs
Hagnexatim UCNoNHeHNEM.
6.2. Bce cnopbl, BbiTeKawolne K3 HacToswero Jlorosopa, paspellatdTcs CTOpPOHaMU MNyTeM
neperosopoB. py He JOCTUXKEHUM COrnacus, Ccrop NoA/eXnT pacCMOTPeHN0 B ApBUTPaXKHOM cye
Pecny6nukn TartapctaHa.Bce cnopbl, BblTekalowme K3 HacTosuwero Jlorosopa, paspeluarTcs
CTOpPOHaMW nyTem MeperoBopoB. pn He AOCTUXEHUW cornacus, cnop NoAneXuT pacCMOTPEHUIO B
ApbutpaxkHom cyge Pecny6ivkn TatapcTtaHa.
6.3. Bce u3MeHeHMs M [ONONHEHWA K HacToswemy JloroBopy [O/KHbI ObiTb COCTaB/IEHbl B
NMUCbMEHHOM (hopme M NOAMUCaHbl YNOHOMOYEHHbIMU NPeACTaBUTENIIMU CTOPOH.
6.4. Hactoawwuii loroBop cocTaB/eH B ABYX 3K3eMMasapax, MMEKLLUX PaBHYHO HOPULNYECKYIO CUNTY -
N0 OAHOMY AN KaXKAOW M3 CTOPOH.
6.5. 3ak/oyas HacToAWwMiA [loroBop, CTOPOHbI FapaHTUPYHOT, YTO 061a4al0T BCEMU HEOOXOAUMbIMY
NOJITHOMOYUAMWN AN ero 3aKNYeHUsA U UCNONHEHWUS.



2.6. ObpasoBaresibHOe yupexjeHune 06a3yeTcs:

- NMPUHATDL |_|0)KepTBOBaHI/Ie no aKTy npuemMa-nepenayvyn;

- 1cnosb3oBaTh oXKepTBOBaHWE MO MPSMOMY HA3HAYEHUIO B COOTBETCTBMU C YC/IOBUAMMU
HaCTOsILLero foroeopa;

cogepxatb [loxepTBoBaHME B TMOJSIHOW WCNPaBHOCTM W HaA/IeXallem COCTOAHUN,
BbIAENATb AN 3TUX Lieneii Heo6X0AMMble MaTepuasbHble U (DMHAHCOBbIE CPEACTBa;

CBOEBPEMEHHO MPOU3BOAUTL 32 CBOM CYET TeKyLMIA M KanuTasbHbl PeMOHT (B
OTHOLLEHUN OObEKTOB  OCHOBHbIX  CPeACTB, WNHCTPYMEHTA, obopyfoBaHus, NHbIX
TOBapHO-MaTepuabHbIX LLeHHOCTEN ANUTENBHOTO NO/b30BaHUS);

- HeCTU pacxofbl No cofepxaHuto [MoXXepTBOBaHMA, B TOM YMCNe 3KCMJyaTauuOHHbIE,
KOMMYH&/IbHble U WHble pacxofbl (B OTHOLEHWM OOGBEKTOB OCHOBHbIX CPeACTB, WHCTPYMEHTa,
060py0BaHNSA, UHbIX TOBapPHO-MaTepuaibHbIX LLEHHOCTeN AUTEeNIbHOro Nosb30BaHus);

- 0e3 NUCbMEHHOro cornacus XXepTBoBaTesa He 3ak/yaTb JOroBOpbl (B TOM 4uc/ie U 0
COBMECTHOW [AeATeNIbHOCTU) M He BCTynaTb B CAENKW, CNeLCTBMEM KOTOPbIX ABMASETCA WU MOXET
ABNATLCA  OTUYXAeHue T[loXepTBOBaHWA WNM  Kakoe-nMbo obpeMeHeHWe MpefoCTaB/AeMblX
YKepTBOBareso no 4OroBopy MMYLLECTBEHHbIX MpaB, B YACTHOCTU, NEPEXOS X K ApYroMy nmuy;

- MPUHATb Mepbl K 06ecneveHno COXpaHHOCTW NepefaHHoro MoXepTBoBaHMS;

- obecrneuMBaTb [OMYCK B TMOMeLleHVA MpefAcTaBuTenein XKepTBoBaTens, Cyx6
rOCyA4apCTBEHHOIO  MOXApHOro  Hagsopa W ApPYrMX  rocyfapCTBEHHbIX — OpraHu3auuid,
KOHTPOMMPYIOLMX COOMIOLEHNE 3aKOHOB W HOPM, Kacalowuxcd nopsfkKa WCNoNb30BaHUSA U
aKcnnyaTaummn 34aHus, 1 B YCTaHOB/IEHHbIE UMW CPOKW YCTPaHATb 3ahMKCMPOBaHHbIE HapyLleHNs (B
OTHOLLEHUN OObEKTOB  OCHOBHbIX  CPeACTB, WNHCTPYMEHTA, obopynoBaHus, NHbIX
TOBapHO-MaTepuasbHbIX LLEHHOCTEN A/IMTEeNbHOr0 NONb30BaHNSA);

HEeCTW PUCK C/lyvyalHOW Tnbenn wuam criyyvanHoro nospexzaeHus [MoxepTBOBaHWUA C
MOMEHTa ero nepesauu.

- NpU pacTOPXEHUW [orosopa B [AeCATUAHEBHbIA CPOK nepefatb [loXxepTBOBaHME
YXepTBOBaTE/NO MO aKTy Npuema-nepesayn B UCNPaBHOM COCTOSHUM C Y4ETOM HOPMasilbHOro M3HOCA,
a TaKXKe BCe HeOoTAeNMble Y/y4lleHns, BO3HUKLLNE B pe3y/ibTaTe ero UCMosb30BaHus;

- HEMe[/IEHHO U3BECTUTb XKepTBOBaTENA O BCeX 06CTOATENbCTBAX, KOTOPbIE MOTYT MOB/UATH
Ha UCMOJTHEHME HACTOSLLEro A0roBopa.

- no TpeboeaHuio KepTBoBaTens MpefocTaBnATb [loXXepTBOBaHWE BO BPEMEHHOe
6e3B03Me3[lHOe MNONb30BaHWe >KepTBOBaTeNMO [A/1 NPOBEAEHUA YEMMUOHATOB MO CTaHZapTam
WorldSkills Bcex ypoBHei.

- B TeyeHue 10 pabouux LHe ¢ MOMeHTa MosiyyeHus [,orosopa NnoXepTBOBaHWUSA U akTa
npvemMa-nepegayn B cooTBeTcTBUM € N. 2.1.1 O6pa3oBaTenibHOe yupexaeHne 0643yeTcs nognucartb
[loroBop nOXepTBOBaHWA W akT npuema-nepefayn W BepHYTb MOAMNUCAHHBLIA 3K3eMnasap B
oyxrantepuio XXepTBoBaTens Nn60 NpeAcTaBUTb B NMUCbMEHHON (POPMe O060CHOBAHHbIA OTKa3 OT
NOAMMCAHNA YKa3aHHbIX [JOKYMEHTOB.

2.7. B cnyuvae HeBo3BpaTa Ob6pa3oBaTe/ibHbIM YUpeXKAeHNeM NOANMCaHHbIX 3K3eMnispos Jorosopa
MOXEepPTBOBaHMS U akTa npvema-nepegayn B OGyxrantepuio XXepteosartens B 10-AHEBHbI CPOK
YKepTBOBaresib Bnpase NoTpeboBaTh Bo3BparTa [oXepTBOBaHMS.

3. Topagok nepegayu
3.1. TMepepaya TloxeptBoBaHMA OO6pa3oBaTeNbHOMY YUPEXAEHUIO OCYLLECTBNAETCA afpecy
HaxoxXpeHus Xepteosatens: PT, r. KasaHb, yn. K. ®ykca a. 11/6.
3.2. [locTaBKa 1 pa3rpyska, a TakXe yCTaHOBKa M MOHTaX (Npu He06X0AMMOCTH) MOXepTBOBaHHOIO
MMYLLLIeCTBA OCYLLLECTBASETCA cUnamu 1 3a cdeT OBpa3oBaTeNlbHOr0 YUpeXaeHs.
3.3. Mepefaya NOXepTBOBAHHOIO MMYyLLlecTBa O(OPMIAETCA MOLNUCAHMEM YMOTHOMOYEHHbIMU
npeactasutenamu XXeprteosatens n Ob6pa3oBaTe/ibHOro yupexaeHuns akta(os) npremMa-nepesayu.

4. OTBETCTBEHHOCTb CTOPOH
4.1. Mcnonb3oBaHue [MoXepTBOBaHMA WN €ro 4acTu He B COOTBETCTBMM C OrOBOPEHHbLIMU B
HacToswem [lorosope LeNSIMU MW U3MEHEHWE TaKUX LieNei ¢ HapyLUeHNeM YCTaHOBNEHHbIX MpaBu
ACLWT NpaBo »KepTBOBaTE/O, €r0 NpaBonpeeMHUKY TpeboBaTb OTMEHbI MOXEPTBOBaHMS.



4.2. C MoMeHTa nepefayun NoxepTBOBaHWA BPes, MPUYUHEHHbIA XWU3HW, 340POBbIO JIOLENA UK
NMYLLECTBY BC/EACTBME HEAOCTAaTKOB MOXEPTBOBAHHOIO WMYLLECTBA, MOLMNEXUT BO3MELLEHUIO
O6pa3oBaTenbHbIM — yupexxaeHvem. C  MOMeHTa Mepefayn  MOXKEPTBOBAHHOIMO  MMYLLECTBa,
O6pa3oBaTenbHOE YUpeXAeHne HeceT PUCKW ero yTpaTbl, 6pems cofepXxaHus, yniaTbl HaJoroB u
WHBIX NAaTexew, CBA3aHHbIX C BafeHNeM NOXepTBOBaHHbIM UMYLLECTBOM.

4.3. ObpasoBaTtenbHOE yupexieHne 06A3yeTca CoAep>KaTb MOXepTBOBaHHOE MMYLLECTBO B paboyem
COCTOSIHMM 1 0becneumBaTb €ro Haj/iexallyt 3KChnayataumio U HeobXo4UMbIA  PEMOHT (B
OTHOLUEHUNN OObEKTOB  OCHOBHbIX CpeAcTs, NHCTPYMeHTa, 060pyLoBaHNS, NHbIX
TOBapHO-MaTepuasnbHbIX LEeHHOCTEN AIUTEIbHOrO MO0Jb30BaHMS).

5. Ocobble ycnosus
5.1. Ecnn ucnonb3oBaHue MoXXepTBOBaHWSA B COOTBETCTBUMN C yKa3aHHbIMW B HacTosAweM [lorosope
LleNs MM CTaHOBUTCS HEBO3MOXHbIM BCNEACTBME U3MEHUBLUMXCA 06CTOATENbCTB, TO [10XepTBOBaHMeE
MOXeT OblTb MCMO0Mb30BaHO O6pa3oBaTeNibHbIM - YUPEXAEHWEM B APYrUX Uensx TONbKo C
NMUCbMEHHOTO corfiacus XXepTeoBaress.
52. B cnyvae nukemgaumm O6pa3oBaTe/ibHOr0 Y4YpeXXAeHWs MoXepTBOBaHHOE WMYLLECTBO
HanpasnseTca Ha Uenu, onpegeneHHble ycTaBom OO6pa3oBaTe/IbHOMo0 Y4ypexaeHus, Ha 06LmX
OCHOBaHUAX.
5.3. B cootBetctBMM ¢ N. 3 cT. 582 'K P® O6pa3oBaTte/ibHOE YupexaeHue, npuHMMatoLLee
[MoxepTBOBaHWe, A4/1F UCMOMNb30BaHWUA KOTOPOro YCTaHOB/IEHO OrpejeneHHOe HasHayeHue, LO/IKHO
BeCTM 000CO6NEHHbIV YyUeT BCex onepauuii No NCNONb30BaHMIO NOXEPTBOBAHHOIO MMYLLECTBA.
5.4. )KepTBOBaTe/b rapaHTUpPyeT, 4TO MNepefaBaemMoe B KayecTse [10XepTBOBaHMA WMYLLECTBO
npuHaanexuT >XepTBoBaTeNtd Ha MpaBe COOCTBEHHOCTW, HE 3a/10XeHO, He apecToBaHo, He
06peMEHEHO KaKMM-M60 MHbIM 06pa3oM npaBamu TPETbUX JINLL.
5.5. Ycnosusa HacTosiLero [orosopa U A0NOAHUTENbHbIX COrMalleHnii K HeMy KOH(MAEHLMaNbHbI U
He nofnexar pasrnaweHno 3a WUCK/IKYEeHWeM  C/yyaeB, YCTAHOBMIEHHbLIX MPUMEHUMbIM
3aKOHOLATeNbCTBOM, a TakKXe MpWY YCNOBMM MOMYYEHUS MpesBapuTenbHOro0 Corfacus BTOPOi
CTOpPOHOI [orosopa.

6. Mpoune ycnosus
6.1. HacToswwmiA JOroBop BCTyMaeT B CU/Y CO AHA €ro MoAnucaHus CTOPOHaMU M MpeKpallaeTcs
Hagnexallnm NCNONHEHNEM.
6.2. Bce cnopbl, BbiTekawlwme wu3 HactodAwero [lorosopa, paspeLllarTcd CTOpPOHaMW NyTem
neperosopos.. py He JOCTUXKEHMUM COrnacus, Cnop NOLNEXUT PacCMOTPEHWNIO B APOUTPaXKHOM Cyze
Pecny6nukn TarapctaHa.Bce cropbl, BblTekawowme W3 HacToAwero Jorosopa, paspellarTcs
CTOpOHamMu nNyTeM neperosopos. [py He JOCTUXKEHUW cornacus, Crop NOAMNeXWUT PACCMOTPEHMUIO B
ApbutpaxxHom cyge Pecny6nmkn TatapcTtaHa.
6.3. Bce u3MeHeHWA W [OMNONHeHWA K HacTosuwemy J[loroBopy [O/MKHbI OblTb COCTaBfIEHbI B
NMUCbMEHHOI (hopMe W NOAMNMCaHbI YNOMTHOMOYEHHbIMY NPeACTaBUTENIIMU CTOPOH.
6.4. HacToawuin [joroBop cocTaBneH B ABYX 3K3eMMsapax, MMEKLNX PaBHYHO HOPULNYECKYIO CUNTY -
Mo OAHOMY [/151 K&X[O0M 13 CTOPOH.
6.5. 3ak/noyas HacToAwmiA [loroBop, CTOPOHbI rapaHTUPYHOT, YTO 061a4al0T BCEMU HEOOXOAUMbIMU
NOJIHOMOYUMNAMU ANA ero 3aKNYeHNa N UCMONHEeHUS.



7. Appeca n pekBu3nTbl CTOpPOH

JKepTBOBaTe lb:

ABTOHOMHas HEKOMMepYeCKas
opraHusaunsa «LleHTp passuTtus
npothecCcnoHaNbHbIX
KOMMETEHLMIA»

420111, Poccuiickas depepauus,
Pecny6nuka TatapcTtaH, . KasaHb, yn.
[3ep>xuHckoro 4.3

MAO «AK BAPC» BAHK r.Ka3zaHb
PacuétHblin cyéT 40703810345020000097
Kop. cuét 30101810000000000805

BNK 049205805

WNHH 1655376197

K 165501001

"eHepanbHbIN gup™ cTop

[ 3.®.N'y6anaynnunu/

O6pa3|6|§5Teanoe yupexzaeHue:

TAMNQOY "Ka3aHCKuUiA TOproBo-3KOHOMMNYECKUM
TEXHUKYM"

420034, TatapcTtaH pecn, r KasaHb, yn
"opcoBseTcKad, AoMm 2

019205400 OTOENEHWNE-HB PECIMYBTNKA
TATAPCTAH BAHKA POCCUNWN/IY ®K no
Pecny6nvke TatapcTtaH

PacyeTHbIn cyeT 03224643920000001100
Kop. cuet 40102810445370000079

BMK 019205400

MHH 1656012114

KM 165601001

JnpekTtop

/P.®. CaBueHko/



Ne n/n
1
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HanmeHoBaHWMe NoXXepTBOBaHHOIO MMYLLECTBaA Konunyectso
Acnaparyc (Asparagus) plants 2 wT
Po3a kycTtoBas 70 cm TaHa (Mup LiBeToB) 10 wT
Posa Aun Bonep 60 cm (Mup L,BeTOB) 20 wT
Po3a lNunoHosngHaa 60 cv (Mup LiBeToB) 20 wT
Posa Aun Bonep 60 cm (Mup L,BeTOB) 20 wT
Po3a kycToBasd 70 cm TaHa (Mup LiseToB) 10 wT
Po3a MNMuoHoBngHas 60 cm (Mup LiBeToB) 20 wT
KopHyc 20 wT
MMnepukym 10 wT
LIBeTbl cpe3aHHble B aCCOPTUMEHTE 10 wT
"'Mnepnkym 10 wT
Muctakns 2 wT
Canan 1 wT
Acnnguctpa 2 wT
3BKanunT 1 wT
Acnaparyc 10 wT
dunogeHApoH 10 wT
TronbnaHsl 10 wT
CHeiikrpacc 2 wT
["BO34MKM B accopr. 20 wT
Crenrpacc 1 wT
Nnnnn 10 wT
Mox 1 ewr
BubypHym 10 wT
Acknenuac/BaToHUYMK 20  .wrt
KnemaTtuc 20 wT
HepuHe 10 T
AcCTpaHuus 10 T
Hapuwucc 10 wT
Okcunetanym 10 wT
Kanna 10 wT
MaHMKym 10 wT
CKUMMMS 1 wT
KopHyc 20 wT
TronbnNaHbl 10 wT
AcnvaucTpa 2 wT
MucTakuns 2 wT
Canan 1 T
3BKanunT 1 wT
dunnopeHApPoH 10 wT
mnepnkym 10 wT
r|/||-|ep|/|Ky|V| 10 T

20 wT

['BO3A4UKK B accopT.

MepeyeHb NOXEPTBOBAHHOTO MMYLLECTBA

MpunoxkeHue Nel
K gorosopy noxeptsoaHusa Ne400-22 ot 22.03.2022 .

LieHa
1600,00
175,70
87,70
120,70
87,70
175,70
120,70
117,37
129,68
65,74
75,98
234,87
655,20
223,08
1581,48
78,25
109,61
115,87
693,55
96,87
750,46
245,41
798,57
218,21
219,21
194,16
216,08
115,87
84,55
93,95
162,85
84,55
998,99
117,37
115,87
223,08
234,87
655,20
1581,48
109,61
129,68
75,98
96,87

Cymma
3 200,00
1757,00
1754,00
2 414,00
1754,00
1757,00
2 414,00
2 347,40
1296,80

657,40

759,80

469,74

655,20

446,16
1581,48

782,50
1 096,10
1 158,70
1387,10
1937,40

750,46
2 454,10

798,57
2 182,10
4 384,20
3 883,20
2 160,80
1 158,70

845,50

939,50
1628,50

845,50

998,99
2 347,40
1 158,70

446,16

469,74

655,20
1581,48
1096,10
1296,80

759,80
1937,40



44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

Nnnnn
Acnaparyc
CHeiikrpacc
Crenrpacc
Kpacneawii
Mox
CknMmmMuns
dputnnnapua
MaHMKym
Kpokocmus
Acknenuac/BaToHUYMK
KnemaTtuc
Kanna
BnbypHym
Okcunetanym
AcTpaHuns
Hapuwucc
HepuHe

NToro

[ 3.®.I'y6angynnuu/

10
10

10

10
10
10
20
20
10
10
10
10
10
10

T
T
T
T
T
wT
T
T
T
T
T
T
wT
T
wT
T
wT
T

245,41
78,25
693,55
750,46
78,29
798,57
998,99
466,61
84,55
112,74
219,21
194,16
162,85
218,21
93,95
115,87
84,55
216,08

2 454,10
782,50
1387,10
750,46
782,90
798,57
998,99
4 666,10
845,50
1127,40
4 384,20
3 883,20
1628,50
2 182,10
939,50
1 158,70
845,50
2 160,80
96 180,80



AKT NMPUEMA-NEPEOAUYN UMY LLECTBA
no [lorosopy nNoXkepTsoBaHMA umylectsa Ne400-22 ot 22.03.2022 .

r. KasaHb 22.03.2022 r.

ABTOHOMHas HeKoOMMepUecKas opraHusauus «LleHTp pasBuUTUA npogeccMoHanbHbIX
KOMMNETEHUMUIA», VMeHyemMas B fAanbHeillleM «>XKepTBoBaTeNb», B /uue [eHepasibHOro AupekTopa
ry6amgynnmHa 3.®., AeACTBYIOWEro Ha OCHOBaHWW YCTaBa, C OAHOW CTOPOHbI, W

FAMOY "Ka3aHCKWUiA TOProBo-3KOHOMUYECKNIA TEXHUKYM"

NMeHyemMoe B fdanbHeiwem «Ob6pa3oBaTenibHOE YyupexpaeHuwe», B nuue Jupektopa
CaByeHKo P. @.,

[eCTBYIOLLEr0 Ha  OCHOBaHWM YcTaBa, C APYroil CTOPOHbI, NPU COBMECTHOM YMOMWHaHUW pasnee
nMeHyemble «CTOPOHbI», COCTaBW/M HACTOALMIA aKT O Mepejadve NoXXepTBOBaHHOrO UMyllecTBa (fanee
Mmyuwectso)  no Aorosopy Ne400-22 ot 22.03.2022 .

XepTBoBatenb 6e3803Me3HO nepesasn, a ObpasoBaTesibHOe yupexieHne 6e3803Me34H0 NPUHANO
cnepytoulee VimyuecTso:

Ne n/n HanmeHoBaHue VimyLiectea Konunuectso  LleHa 3a efuHuuy, Cymma, pyb6.
pyo.
Acnaparyc (Asparagus) plants 2 1 600,00 3 200,00
2 Posa kyctoBasi 70 cm TaHsa (Mup 10 175,70 1757,00
LiBeToB)
3 Posa Aun Bonep 60 cm (Mup 20 87,70 1754,00
LiBETOB)
4 Posa MuoHoBngHas 60 cm (Mup 20 120,70 2 414,00
LiBeTOB)
5  Posa Aun Bonep 60 cm (Mup 20 87,70 1754,00
LiBETOB)
6 Posa kyctoBasi 70 cm TaHsa (Mup 10 175,70 1757,00
LiBeToB)
7 Po3a MNMuoHosugHasa 60 cm (Mup 20 120,70 2 414,00
LiBeTOB)
8 KopHyc 20 117,-37 2 347,40
9 Mmnepnkym 10 129,68 1296,80
10  LiBeTbl Cpe3aHHble B aCCOPTUMEHTE 10 65,74 657,40
11 T'vnepukym 10 75,98 759,80
12 TMucTtakud 2 234,87 469,74
13 Canan 1 655,20 655,20
14 AcnmngucTtpa 2 223,08 446,16
15  SBkanunt 1 1581,48 1581,48
16  Acnaparyc 10 78,25 782,50
17  ®unopeHApoOH 10 109,61 1096,10
18  TionbnaHbl 10 115,87 1 158,70
19  CHeiikrpacc 2 693,55 1387,10
20  'BO3AMKM B accopr. 20 96,87 1937,40
21  Crenrpacc 1 750,46 750,46
22 Jlnnun 10 245,41 2 454,10
23 Mox 1 798,57 798,57
24  BunbypHym 10 218,21 2 182,10
25  Acknenuac/BaToHumK 20 219,21 4 384,20
26  Knematuc 20 194,16 3 883,20

27  HepuHe 10 216,08 2 160,80



28  AcTpaHuua 10 115,87 1 158,70

29  Hapuwucc 10 84,55 845,50
30  Okcunetanym 10 93,95 939,50
31 Kanna 10 162,85 1628,50
32 TlaHMKyM 10 84,55 845,50
33  Cknmmus 1 998,99 998,99
34 KopHyc 20 117,37 2 347,40
35  TrnbnaHsbl 10 115,87 1 158,70
36  Acnuguctpa 2 223,08 446,16
37 Tuctakusa 2 234,87 469,74
38  Canan 1 655,20 655,20
39  3BKanunT 1 1581,48 1581,48
40  ®dunoaeHApoOH 10 109,61 1096,10
41  T'vnepukym 10 129,68 1296,80
42 Tvunepukym 10 75,98 759,80
43  ['BO34WKM B accopT. 20 96,87 1937,40
44 Nvnun 10 245,41 2 454,10
45  Acnaparyc 10 78,25 782,50
46  CHelikrpacc 2 693,55 1387,10
47  Crenrpacc 1 750,46 750,46
48  Kpacnegwii 10 78,29 782,90
49  Mox 1 798,57 798,57
50 Ckummusa 1 998,99 998,99
51  ®putunnapusa 10 466,61 4 666,10
52  TlaHuKyMm 10 84,55 845,50
53  Kpokocmus 10 112,74 1127,40
54  Acknenuac/BaToOHYMK 20 219,21 4 384,20
55  Knematuc 20 194,16 3 883,20
56 Kanna 10 162,85 1628,50
57  BubypHym 10 218,21 2 182,10
58  Okcunetanym 10 93,95 939,50
59  AcTpaHuusa 10 015,87 1 158,70
60 Hapuwucc 10 84,55 845,50
61 HepwuHe 10 216,08 2 160,80
WToro 96 180,80

MpeTeH3nii y OO6pa3oBaTeNIbHOTO YYPEXAeHMs K >XepTBOBaTeNtd Mo nepegaBaeMomy MmMyuiectsy u
[OKYMeHTam He MMeeTCH.

MoanucaB HacTosLLMIA akT, CTOPOHbI MOATBEPXAAOT, YTO 0653aTeNbCTBA CTOPOH MO MPUEMY
nepefaye MOXEePTBOBAHHOIO MMYLLECTBA MO AOroBopy McnofiHeHbl CTOpPOHaMWU Hafnexalium
o6pasom.



HacToswmMi1 akT cocTaBfieH B ABYX 3K3eMNaspax, No OAHOMY ANt KaXKA0W CTOPOHBI.

MmMyLecTso caan:

"eHepa/ibHbIl ANPEKTOop «LPTTK» Cy6aingynnnH 3.9.

M.T1.

ViMyLLLecTBO NpuHAn: ;

[upektop FAMNQOY "KasaHCcKwii
TOpFOBO-SKO_H(iMI/Il-IeCKVII7I TEXHUKYM" /CaBueHko P. &.
I »

M.T1.



